Aviso de

CONTRATAÇÃO
DIRETA
90004/2025

CONTRATANTE (UASG)
200392

OBJETO

Contratação de empresa para o serviço de Reforma do 3º Andar do
edifício do Banco Central, localizado na Av. Heráclito Graça, nº 273 -
Centro, Fortaleza/CE.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 67.874,02 (Sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e quatro
reais, e dois centavos).

DATA DA SESSÃO
De 21/05/2025.

HORÁRIO DA FASE DE LANCES
Das 08h às 14h

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

Menor preço global

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

Aviso de Dispensa Eletrônica 90004/2025 (49329372)                      SEI 08270.004374/2025-92 / pg. 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MJSP - POLÍCIA FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL/SELOG/SR/PF/CE

Aviso de Dispensa Eletrônica nº 49329372/2025-CPL/SELOG/SR/PF/CE

Processo nº 08270.004374/2025-92

POLÍCIA FEDERAL

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90004/2025

(Processo Administrativo n.° 08270.004374/2025-92)

Torna-se público que o(a) Superintendência Regional da Polícia Federal, por meio do Setor de Licitações
CPL/SELOG/SR/PF/CE sediado na Av. Borges de Melo, 820, Bairro Fátima, Fortaleza/CE, realizará
Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso I, nos termos da
Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa Seges/ME nº 67, de 2021 e demais normas
aplicáveis.

Data da sessão: 21/05/2025.

Horário da Fase de Lances: 08h às 14h.

Link: https://www.gov.br/compras/pt-br

Critério de Julgamento: menor preço global

Regime de Execução: Empreitada por Preço Global

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

1.1. O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por
dispensa de licitação, de empresa para a Reforma do 3º Andar do Prédio do BACEN - Banco Central,
localizado na Av. Heráclito Graça, nº 273 - Centro, Fortaleza/CE conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

1.2. O critério de julgamento adotado será o menor preço global, observadas as exigências contidas neste
Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

2. PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA

2.1. A participação na presente dispensa eletrônica ocorrerá por meio do Sistema de Dispensa Eletrônica,
ferramenta informatizada integrante do Sistema de Compras do Governo Federal – Compras.gov.br,
disponível no Portal de Compras do Governo Federal, no endereço eletrônico www.gov.br/compras.

2.1.1.  O procedimento será divulgado no Compras.gov.br e no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP, e encaminhado automaticamente aos fornecedores registrados no
Sistema de Registro Cadastral Unificado - Sicaf, por mensagem eletrônica, na
correspondente linha de fornecimento que